湖南安全技术职业学院
教务处〔2019〕63 号

关于2019级三年制学生转专业的通知

各二级学院、相关处室：

根据教育部《普通高等学校学生管理规定》（教育部第 41号

令）、湖南省教育厅《关于加强高等职业院校教育教学管理的若

干意见》（湘教发〔2013〕17号），以及《湖南安全技术职业学

院全日制专科学生学籍管理实施细则》(湘安职院教〔2019〕6

号)等文件要求，现就 2019级三年制学生转专业相关事宜通知如

下：

一、申请转专业对象

2019级三年制在籍在校学生。

二、申请转专业条件

（一）有下列情形之一的，可申请转专业:

1.入学满一学期，学习成绩符合拟转入专业的要求，且具有

一定的专业特长，可申请转专业；

2.学生因疾病或生理缺陷，经二级甲等以上医院检查证明，

不能在原专业学习，但尚可在其他专业学习的学生，可申请转入

其他专业学习；

3.休学创业后复学或参军退役复学的学生，可以申请转专业

一次。

（二）有下列情形之一的学生，不得转专业：

1.不同招生类型之间不能转专业。定向培养和委托培养的、

降分录取的学生、五年一贯制学生不能转专业；中高职对口招生

的学生不能跨专业大类转专业；

2.正在休学期间的学生或拟作退学处理的学生；

3.入学以来因违纪受到学院严重警告及以上处分者。

三、日程安排及注意事项

1.2019年 12月 5日-12月 12日，2019级学生基本信息核对。

2.2019年 12月 13日-19日，各二级学院负责通知 2019级三

年制拟申请转专业的学生填写“转专业审批表” (表格下载网址

http://jwc.hnvist.cn，填写时必须完整，特别是转入专业名称需填

写全称)，以班级为单位统一交到所在二级学院学工办，再由各

二级学院完成转出审核工作后，统一送至转入二级学院学工办。

3.2019年 12月 20日-25日，转入二级学院完成审核工作，

12月 25日 16:00前将“转专业审批表”送至教务处。

4.2019年 12月 26日-2020年 1月 3日教务处审核并提交主

管领导审批。

5.2020年 1月 6日-1月 10日教务处公布拟转专业学生名单。

6.2020年 2月 17日-2月 21日教务处办理转专业学生的学籍

异动手续及教育厅转专业备案手续。

附件：

1.湖南安全技术职业学院学生转专业审批表

2.二级学院转出学生信息汇总表

3.二级学院转入学生信息汇总表

教务处

2019年 12月 13日

附件 1

湖南安全技术职业学院学生转专业审批表
编号：

姓名 性别 学制

身份证号 学号
招生

类型

转出专业 转出班级
高考

分数

申请转入学院 申请转入专业
联系

电话

申请

转专业原因

转专业原因：

 1. 因病或生理缺陷不能在原专业学习（需提交二甲医院医疗证明）

 2. 具有一定的专业特长（需提交证明材料）

 3. 高年级转入低年级

 4. 退伍复员

 5. 其它原因（此处填写原因）：

申请人：

年 月 日

转出二级学院

审核意见 负责人签名：

年 月 日

转入二级学院

审核意见

编入班级：

负责人签名：

年 月 日

教务处

审核意见 负责人签名：

年 月 日

主管校领导

审批意见 签 名：

年 月 日

教务处学籍管

理员处理结果

经办人签 名：

年 月 日

备注

1．招生类型：普通高考、职高对口、单独招生、委培培养；

2．统招 4390 特种专业和五年制的学生不允许转专业；

3．此表一式四份，教务处、财务处、转出二级学院、转入二级学院各存档一份。

附表 2

学院转出学生信息汇总表

序号 学号 姓名 身份证号码 专业 班级 申请转入专业

转出学生共 人 审核签字（盖章）：

附表 3

学院转入学生信息汇总表

序号 学号 姓名 身份证号码 专业 班级 备注

转入学生共 人 审核签字（盖章）：

	湖南安全技术职业学院
	根据教育部《普通高等学校学生管理规定》（教育部第41号令）、湖南省教育厅《关于加强高等职业院校教育教